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Ny podcastserie ­ Tid för Guds fred
Det ekumeniska året 2025, med temat ”Tid för Guds fred”, är den mest omfattande

gemensamma satsningen som kyrkorna tillsammans i Sveriges kristna råd någonsin

genomfört. Året syftade till att stärka den kristna enheten, bidra till fred i en orolig värld

samt uppmärksamma de ekumeniska milstolparna från 1925 i Stockholm och kyrkomötet

i Nicaea (325).

Med avstamp i Ekumeniska veckan i augusti 2025 ­ som samlade tusentals deltagare

genom gudstjänster, seminarier, offentliga samtal och en fredsfestival i Kungsträdgården

i centrala Stockholm ­ har vi nu skapat en podcastserie som försöker sammanfatta året

men också samtala om hur den ekumeniska rörelsen ser ut idag.

Vi pratar med arrangörerna, några av de internationella kyrkoledarna som var på plats

under jubileumsveckan, nationella kyrkoledare, företrädare för några av samfunden och

unga vuxna. Vi delar också några av höjdpunkterna från veckan som egna poddavsnitt,

exempelvis key­notes, rundabordsamtalet om kyrkans eget ansvar för fred och enhet,

liksom panelsamtalet om var den ekumeniska rörelsen befinner sig idag.

Välkommen att lyssna!

Sofia Camnerin,

generalsekreterare Sveriges kristna råd

Poddavsnitt

Vi sammanfattar Ekumeniska året 2025. Generalsekreterare

Sofia Camnerin, Jan Eckerdal, direktor för teologi och

projektsamordnare Jonas Thorängen tar oss med bakom

kulisserna på Sveriges största ekumeniska satsning från vision

till genomförande. Möt även Kyrkornas världsråds ordförande

Heinrich Bedford Strohm som uppmanar beslutsfattare att

inte glömma det globala syd.

Kardinal Anders Arborelius,katolska kyrkans ledare i Sverige

berättar om kyrkans växande närvaro och om paradoxen som

uppstår när staten efterfrågar kyrkornas stöd i kriser men

samtidigt visar en ökande skepsis mot religion i det offentliga.

Ärkebiskop Flavio Paco besökte Stockholm med en hälsning

från påven och betonade särskilt ungas engagemang och

deras längtan efter en kyrka som både talar och lever

evangeliet.

Patriark Mor Ignatios Aphrem II besökte Stockholm och lyfte

kyrkans starka utveckling i Sverige, vikten av ekumenik,

fredsarbete och engagerade unga, samt behovet av fortsatt

stöd till utsatta kristna i Syrien. I studion berättar Yusuf Aydin,

Susanne Ayoub och fader Gabriel Bar Sawme om syrisk­

ortodoxa kyrkans resa, kulturmöten, ungas roll och hur nya

demokrativillkor påverkar kyrkor och civilsamhälle.

Hur viktig och levande är ekumeniken bland de unga idag?

Under den Ekumeniska veckan i Stockholm arrangerades två

stora ungdomssatsningar: Reach Peace­mötet och Biskoparnas

ungdomsmöte. Reach Peace­mötet riktade sig till 18­30­åringar

från olika kyrkliga traditioner och vi har samtalat med Ruth­

Elisabeth Bruun Börjesson som var med och arrangerade

veckan och deltagarna Ronja Falkman och Noa Nouboka.

Ett panelsamtal från Immanuelskyrkan i Stockholm om

kyrkornas ansvar för fred och enhet. Om att stanna kvar vid

bordet för enhetens skull även om man inte är enig i allt. Med

bland andra: ärkebiskop Flavio Pace från Vatikanen,

ärkebiskopen av York, Stephen Cotrell, Martin Modéus,

ärkebiskop Svenska kyrkan, Karin Wiborn, kyrkoledare

Equmeniakyrkan och Antje Jackelén, ärkebiskop emerita,

Svenska kyrkan.

Internationella kyrkoledare samlades för att fira den

ekumeniska rörelsen och utforska hur den har utvecklats sedan

1925 och det första Stockholmsmötet. En stor skillnad mellan

det första och andra Stockholmsmötet var att Katolska kyrkan

och Pingströrelsen denna gång var på plats. Med: ärkebiskop

Flavio Pace, Vatikanen, Ulrik Josefsson, rektor för ALT

School of Theology och Susan Durber, Kyrkornas världsråd.

Den ekumeniska rörelsens utmaning idag är att visa på det

stora och livsviktiga uppdrag det är: att reparera rotorsaker till

lidande, arbeta för att stärka relation, helande, fred, mellan

människor, mellan människor och resten av den skapade

världen och mellan människor och Gud. Sofia Camnerin är

generalsekreterare i Sveriges kristna råd. Under ekumeniska

veckan talade hon i Immanuelskyrkan på temat "Enhet är svaret

på världens nöd"

Ärkebiskop emerita Antje Jackelén är teologie doktor och

Svenska kyrkans tidigare ärkebiskop. Hon är ledamot i

Kyrkornas världsråds teologiska kommission Faith and Order,

som har som mål att främja enheten mellan kyrkorna genom

teologisk dialog och gemensamt arbete. Under Ekumeniska

veckan i Stockholm talade hon om hur fred och rättvisa hänger

ihop utifrån Psalm 85:11­12.

Azza Karam från Egypten var huvudtalare på torsdagens

interreligiösa sammankomst i Engelbrektsskyrkan i Stockholm.

"Låt oss hoppas att det finns en himmel som vi kan vara med

och bygga här på jorden. Vi måste förstå att det kostar, att det

innebär uppoffringar". Azza Karam, är professor och författare

och tidigare generalsekreterare för Religions for Peace.
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